
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Rua São João, 290, Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300  

 

PORTARIA Nº. 823, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 
 

Altera a Portaria nº 747, de 12 de agosto de 
2014, modificando o nome do Representante 
Titular da Secretaria Municipal de Educação 
no Conselho Municipal de Cultura e 
Patrimônio Histórico de Lagoa Santa – 
COMCEPH – e dá outras providências. 
 

 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso das atribuições que lhe 

confere o art. 68 da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com os fins estabelecidos na Lei 

Municipal nº 3490/2013. 

 

 RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Altera a redação do inciso IV, do artigo 1º da Portaria n° 747, de 12 de agosto de 

2014, conforme indicação a seguir: 

 

(...) 

 

IV – Representantes da Secretaria Municipal de Educação 
 

Titular: João Ventura dos Anjos 

Suplente: Bruna Cristina Mariano Calonge 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em 01 de setembro de 2015 
 
 

FERNANDO GOMES PEREIRA NETO 
Prefeito Municipal 

 


